
NOVÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 
 
(uvedeny jsou vybrané předpisy, mající vztah k trestnímu právu, k činnosti 
Policie ČR a orgánů činných v trestním řízení a k souvisejícím otázkám)  
 
(prosinec 2009 – únor 2010) 
 
 

č. 407/2009 Sb. - Vyhláška o stanovení názvů, sídel a územních obvodů krajských 
ředitelství Policie České republiky    

 
 č. 418/2009 Sb.- Zákon, kterým se mění zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších 

náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 
a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 201/1997 Sb., 
o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců a o 
změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za 
pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů (pro rok 
2010 se snižují platy státních zástupců, poslanců, soudců a 
poslanců Evropského parlamentu o 4%) 

 
 č. 425/2009 Sb.- Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 

10/2000 Sb., o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu 
odnětí svobody zaměstnány, o výkonu rozhodnutí srážkami 
z odměny těchto osob a chovanců zvláštních výchovných zařízení a 
o úhradě dalších nákladů, ve znění pozdějších předpisů (stanoví se 
postup při výkonu rozhodnutí srážkami z odměny uvedeným 
osobám) 

 
 č. 440/2009 Sb.- Sdělení Národního bezpečnostního úřadu o vyhlášení převodních 

tabulek stupňů utajení podle mezinárodních smluv, kterými je Česká 
republika vázána  

 
 č. 444/2009 Sb.- Úplné znění zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 

exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, jak 
vyplývá z pozdějších předpisů   

 
č. 467/2009 Sb.- Nařízení vlády, kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co 

se považuje za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných 
látek, psychotropních látek, přípravků je obsahujících a jedů 

 
č. 477/2009 Sb.- Nařízení vlády, kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů na rok 2010   
 
č.   5/2010 Sb. – Nález Ústavního soudu  ze dne 19. listopadu 2009 ve věci návrhu na 

vyslovení protiústavnosti ustanovení § 139 odst. 1 zákona č. 
154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační službě, ve znění před 
novelizací provedenou zákonem č. 362/2003 Sb. (Ústavní soud 
konstatoval, že uvedené ustanovení bylo v rozporu s Listinou práv a 
svobod a v rozporu s Úmluvou o ochraně lidských práv a základních 
svobod) 

 
 
 
 



 
 
 
č. 7/2010 Sb. – Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 

23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení 
poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o 
úkonech prováděných právními čekateli, ve znění pozdějších 
předpisů (upravuje se zastupování nejvyššího státního zástupce 
v řízení před soudem) 

 
č. 9/2010 Sb. – Nález Ústavního soudu ze dne 1. prosince 2009 ve věci návrhu na 

zrušení § 32 odst. 2 písm. a) zákona č. 325/1999 Sb., o azylu a o 
změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů 
(ustanovení § 32 odst. 1 písm. a) uvedeného zákona se dnem 
vyhlášení nálezu ve Sbírce zákonů zrušuje) 

 
č. 21/2010 Sb. – Vyhláška, kterou se mění  vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro 

 školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí 
některá ustanovení školského zákona, ve znění vyhlášky č. 
323/2008Sb. (upravuje nově některé instituty související 
s přijímacím řízením na uvedené školy a s dalším průběhem studia 
na nich) 

 
 

 

 
       Zpracoval:    JUDr. Ludvík Papák 

                                        Krajské ředitelství 
policie 

                                                     hlavního města Prahy 


